1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.10.2015   №  1581
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Развитие физической культуры
и спорта в Валдайском муниципальном районе
на 2012-2015 годы

    	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие  физической культуры и спорта в Валдайском  муниципальном районе»  на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 04.04.2012  № 662:
      	1.1.  Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования Программы по годам» Паспорта программы слова: «2015 год – 320 тыс. руб.» на «2015 год – 900 тыс. руб., из них 750 тыс. руб. – бюджет муниципального района, 150 тыс. руб. - средства в бюджете муниципального района, по переданным полномочиям Валдайского городского поселения на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта.»;
        	1.2. Заменить в разделе  2 «Ресурсное обеспечение Программы» описания программы слова  «…4044,2 тыс. рублей…» на  «…4624,2 тыс. рублей…», слова «2015 год – 320,0 тыс. руб.» на «2015 год – 900,0 тыс. руб.».
1.3. Изложить таблицу  раздела   4 «Система программных мероприятий Программы»  описания программы в редакции:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

	2012
	2013
	2014
	2015

	«1.
	Совершенствование системы физической культуры и спорта в Валдайском районе

	1.1.
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение

	50,0
	0
	0

	1.2.
	Информационное обеспечение.

	3,0
	0
	0

	1.3.
	Кадровое и учебно-методическое обеспечение физической культуры и спорта

	200,0
	258,5
	0
	0

	2.
	Увеличение количества жителей района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	2.1.
	Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия
	185,0
	884,7
	743,4
	840

	2.2.
	Спортивно-массовые мероприятия среди инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями
	15,0
	15,0
	4,6
	5,0

	3.
	Укрепление и развитие материально-технической базы отрасли

	3.1.
	Укрепление материально-технической базы
	20,0
	145,0
	0
	55

	3.2.
	Строительство, ремонт и реконструкция спортивных объектов
	500,0
	700,0
	0
	0

	Итого по Программе
	920,0
	2056,2
	748
	900

                                                                                                                                ».
2.    Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина